H omīnia. i. occulta t. manifesta lau. in hoc. xv. q. vi. c. i. non haberent sub. t. qui occulta vult accusare v̄l de eis iudicare quasi adiuuans iudicū dei sup̄flue laborat sicut sup̄uacuus laborat t̄. fm b. t. in occulti est deo uindicta resuanda. xxiii. q. i. s. i. sup̄uacuus v. laborat eccl. iii. c. ideo v. accusant de occulti que. pbari non possunt. que ab ecclēsia non puniunt. ii. q. v. consuluerūt. t. xxxii. q. v. chriſtiana. b. dicit cum t̄ bic non agat b. in uanum. q̄ eius intētio laudabilis non est. ii. q. vii. si quis episcop. uel presumit non esse q̄a frequentius malo zelo q̄ bono accusant. boles stimulis agitatur. i. agitari presumit b. grātie plenitudo idest deus plene t. perfecte grātie collator. uel sic. i. plenus gratia dei p. adiunctione. i. auxilio accusantū uel indicantū de occulti b. quasi diceret non efficitur melior ex tali accusatione. p. cōmendationis nostre que solet esse cum quis accusat t. conuincit non potest b. C in. i. glo. ibi. loquīt. adde alii dicūt q̄ intelligitur de eo qui in malo zelo accusat. t. littera capili ad vitruq; intellectum satis adaptatur. alii dicunt q̄ in capitulo dicitur potius est exhortatio q̄ iuris constitutio.

Sacerdotes b. c. intelligitur de laicis qui detrahūt t. infamant sacerdotes. cuz etiā nullo modo licet eis accusare eos b. consciūt. xvi. dī. ecce. dñi. i. laici arguere iperiose. uel dic ut infamēt eos b. vulgus. i. laici populares b. est docēdus. i. uane uoces populi contra eos non sunt audiēde. C. de pe. decur. lxii. dī. c. ii. b. hisp. discipul' hie re. i. c. accusat. i. uiderēt accusare t. reprehēdere hoc sonat quasi dē nō iuste ordinancerit sacerdotes in ecclia fm. b.

E quis alias est totum continuum cum littera precedente. t. tunc est hec. ii. pars. c. secundū. b. bixi.

O patres spirituales. b. armantur. iii. q. v. omnes. C in. i. carnales. i. c. s. uerum in p̄n. ubi gratianū sic intelligit. non reprehendant impiose uel conuiciando b. q̄ v. prima ratio. non est discipulus. biere. i. c. sup̄ i. contra. episcopi v. ii. ratio. a deo. i. ab ecclesia. xi. q. i. s. p̄sta ter. ii. q. vii. accusatione. oculos. ii. q. vii. accusatione. viii. q. i. q. uos b. zacharie. ii. c. a subditis. i. laicis. x. q. iii. cauendū in p̄n. oī bus seu clericis seu laicis b. nemo bonū. i. nemo bonus. altū generaliter facto. nocere. xiii. q. v. deniq; q̄pto v. iii. ratio. in suspitione sui prelati. s. cum accusando ex suspitione p. pati nō uult. xlv. dī. licet. extra dī ma. t. obe. dilecti. suspitione. ii. q. i. p̄mo. ubi de hoc. t. extra de presump. c. ii. t. dic. oī suspitione. s. una t. temerararia. C in. i. glo. ibi. suspitione. adde licet quidā magistrop̄ assignent tres species presumptionū. tamen tan. dicit. iii. esse genera tria hic exprimunt per io. Quartū gen. sive species est necessaria presumptione t. ista dī iuris t. de iure t. ista inducit iudicem ad sententiandū. in hoc solo discrepat a uiolētia quia non recipit probationes in contrariū t. ideo dicitur iure t. de iure cum uehementer presumit sic esse ul̄nō esse t. ppter talē presumptionē ius statuitur ut p̄. exēplū extra de condi. ap. per tuas. t. de despon. impu. de illis extra de eo qui duxit in ma. significavit. t. qui ma. ac. pos. insuper extra de spon. ad id quod. t. de tali presumptione habet fm tan. xi. q. i. si quis clericorū. c̄t de spon. ueniēt. extra de dispō. impu. litteras in auēt. ut li. ma. t. auie. s. penul. t. ult. coll. viii. Et no. q̄ presumptione est ar. ad credendū unum factum. surgens ex probatione alterius confactū. puta. pbatur coniuncta suspectū personaz. unde presumit coitus interuenisse. xvii. q. i. nec aliqua. xxxii. q. i. dicit extra dī presumptione litteris. Item no. q̄ omne bonū factum recte presumit actū. ar. extra de renū. in p̄n. extra de presump. duduī. xi. q. iii. absū. C. de straben. t. p̄mit. stip. l. i. Item omne malū factum prae presumptione actū de presump. c. i. ff. ad. l. acqui. naz ludus qd uerum est oīno fm tā. nisi ratione persone contraria oritur presumptione. ut. v. q. v. non oēs qui. de hac materia no. l. dī. ferrum. C in. e. glo. ibi. temerarie. adde dic q̄ hec presumptione est inuālida t. repellit in iure. in nullo enī debet mouere animū iudicatis. ii. q. i. primo. t. in hoc. c. oues hec presumptione surgit a malis hominib̄ t. ex causis uilibus. puta uidēt virūz semel loquīt cū muliere t. statim presumunt q̄ pro malo t. male presumptione. qm̄ dubia in meliore partē interpretanda sunt ex de re. iuris estote fm tā. C in. e. glo. ibi. probabilis. adde hoc dicit presumptione iudicis t. b̄ consurgit ex suspitionibus aliquibus t. fama crebescente huius presumptionis effectus est. quia inducit purgatione extra de pur. ca. si q̄ ex gradu. t. tra talē presumptionē admittit. vii. q. i. p̄n. ex de renū. sup̄ hoc. nec inducit iudicē ad finiādū nūl in. probatione dī. erit fm tā. C in. e. glo. ibi. presumptione. adde dicas q̄ licet presumptione p̄ se non iudicat iudicē ad sententiādū. t̄i. cum uno teste uel alia sili presumptione plenā fidem facit. iii. q. iii. sepe. ex de presump. illud. xxv. q. vi. si dno. C. ne de sta. defūc. in. l. ii. uel mouet iudicē ad deferendū iuramentū ei. p̄ quo est presumptione t. finiam serat. p̄ eo. C. de re. cre. in bone. ff. de iurew̄. I. admonēdi. ex de iurew̄. c. ult. t. de pba. sicut tā. C in. e. g. ibi. uiolēta. adde dicas q̄ uiolēta presumptione surgit ex uerisili p̄batione t. dicit iuris presumptione. qm̄ ius ita p̄sumit eē. puta appareat chirographū cancellatū. unde ius p̄sumit debitores esse liberatū. ff. de. pba. si chirographū. t. presumit ius q̄ nūl uel resignet ecclēsiae psonatū t. recipiat postea uicariaz extra de presump. quia huius presumptionis talis est effectus. quia i. dicit iudicē ad sententiādū nūl probet contra talē presumptionē contra quā bene admittit. pbatio. ut patet per easdem concor. extra de proba. pposuit fm tā. C in. e. glo. in fi. ad de b̄ decre. non ob. qm̄ loquīt de uehementi presumptionē non de uiolēta q̄ nō inducit p̄dēnationē ut ibi le. t. no. C ipsa at detractio. quia de detractō. s. fecit mētiōez i. c. sacerdotes